XLV. Magna hoc anno fames pene Gallias totas oppressit; nam plurimi uvarum semina, flores avelanarum, nonnulli radices herbæ flicis arefactas, reductasque in pulverem, admiscentes parum farinæ, panem conficiebant; multi etiam herbam segetum decidentes, similiter faciebant. Fuerunt etiam multi, quibus non erat aliquid farinæ, qui diversas colligentes herbas, et comedentes tumefacti deficiebant. Plurimi enim tunc ex inedia tabescentes, mortui sunt.

Graviter tunc negotiatores populum spoliaverunt, ita ut vix vel modium <sup>c</sup> annonæ, aut semimodium vini uno triante venundarent. Subdebant se pauperes servitio, ut quantulumcunque de alimento porrigerent <sup>d</sup>.

XLVI. His diebus Christophorus negotiator ad Aurelianensem urbem abiit. Audierat enim, quod eo multum vini delatum fuisset. Abiens ergo, comparato vino, et lintribus invecito, accepta a socero pecunia multa, cum duobus pueris Saxonibus viam equitando terebat. Pueri vero diu dominum exosum habebant, et plerumque fugerant illum, eo quod crebrius gravissime verberarentur. Cum venissent in quamdam silvam, præcedente domino, puer unus jaculata valide lancea, dominum suum transiit. Quo ruente, B alius cum framea caput ejus dilaceravit, et sic ab utroque in frusta decisus, exanimis est relictus. Illi vero accipientes pecuniam, fuga dilapsi sunt. Frater vero Christophori, sepulto corpusculo, homines suos post pueros dirigit: qui juniorem comprehensum ligant, seniore cum pecunia fugiente. **370** Quibus redeuntibus, cum vincum laxius reliquissent, accepta lancea unum ex his a quibus adducebatur, interemit. Sed deductus ab aliis usque Turonis, diversis suppliciiis affectus, detruncatusque, patibulo valde exanimis <sup>e</sup> est appensus.

XLVII. Gravia tunc inter Turonicos cives bella civilia surrexerunt. Nam Sicharius, Joannis quondam filius, dum natalis Domini solemnia apud Montalomagensem <sup>f</sup> vicum cum Austregisilo reliquisque pagensibus celebraret, presbyter loci misit puerum ad aliquorum hominum invitationem, ut ad domum ejus bibendi gratia venire deberent. Veniente vero puero, unus ex hi qui invitabantur, extracto gladio eum ferire non metuït: qui statim cecidit et mortuus est. Quod cum Sicharius audisset, qui amicitias cum presbytero retinebat, quod scilicet puer ejus fuerit interfectus, arreptis armis ecclesiam petiit, Austregisilum operiens. Ille autem hæc audiens, apprehenso armorum apparatu, contra eum dirigit: mistisque omnibus, cum se pars utraque collideret, Sicharius inter clericos ereptus, ad villam suam effugit, relictis in domo presbyteri, cum argento et vestimentis, quatuor pueris paucialis. Quo fugiente, Austregisilus iterum irruens, interfectis pueris, aurum argentumque cum reliquis rebus abstulit. Dehinc cum in judicio civium convenissent, et præceptum esset ut Austregisilus, qui homicida erat, et interfectis pueris res sine audientia <sup>g</sup> diriperat, censura legali condemnaretur. Inito placito paucis infra diebus, Sicharius audiens quod res quas Austregisilus diriperat, cum Annone et filio atque ejus fratre Ebe-